
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1293 de 13 de Março de 2024

DATA: 13/03/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 13/03/2024 16:58:20
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1034

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1293/2024 - 13/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 29.03.03/2023

EXTRATO DO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do município 
de Pereiro, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 02.08.01/2023, decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 
29.03.03/2023, cujo objeto é CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NA LOCALIDADE DO SÍTIO BAIAO, NO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO. CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADO: CONSTRUTORA ÊXITO LTDA, CNPJ nº 03.147.269/0001 -93. 
PRAZO DE DURAÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Syomara Alves Barboza, CPF nº 

817.428.603-97. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiz Bezerra de Queiroz Neto. Pereiro -Ce, 29 de dezembro de 2023. 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Presidente da Comissão de Licitação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO ADITIVO - CONCORRÊNCIA
Nº 29.05.02/2023

EXTRATO DO ADITIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO do MUNICÍPIO 
DE PEREIRO, torna público o extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao CONTRATO Nº 30.10.01/2023, decorrente do processo licitatório 
na modalidade CONCORRÊNCIA Nº 29.05.02/2023, cujo objeto é o SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO NAS LOCALIDADE DO ST. BAIXIO DOS SILVESTRES, ST. CHABOCÃO, ST. PEDRA BRANCA, ST. 
CARVÃO, ST. LAGOA DOS MARINHEIROS, ST. CRIOULAS, ST. VARRELO, ST. LAGOA NOVA, ST. TORRÕES, ST. CIDADE, 
ST. CONCEIÇÃO, ST. CAETANO, ST. TRINDADE, ST. CUMBRE, ST. VILA CÔCO. ST. SÍTIO DOS LOPES, VILA AGREGADOS, 
VILA CRUZ, VILA NOVA, E BELA VISTA MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM ANEXO, 
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO . CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO. CONTRATADA: 

PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME - REALIZE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ nº 40.822.806/0001 -80. VALOR - Valor 
Global de R$ 4.539.915,25 (quatro milhões, quinhentos e trinta e nove mil, novecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos ), que 
passará para um valor de R$ 4.690.216,16 (quatro milhões, seiscentos e noventa mil, duzentos e dezesseis reais e dezesseis 
centavos), tendo um decréscimo no valor de R$ 150.300,91 (cento e cinquenta mil, trezentos reais e noventa e um centavos), 
perfazendo um percentual de 3,31% (três vírgula trinta e um por cento) aproximadamente, custeados com recursos próprios do 
município. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.07.26.782.0586.1.028 - CONSTRUÇÃO/REFORMA/AMPLIAÇÃO DE ESTRADAS 

VICINAIS E VIAS URBANAS. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. ASSINA PELA CONTRATADA: Paula Graziela Carvalho, 

CPF nº 067.580.514-71. ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTO PINHEIRO DE LIMA. PEREIRO/CE, 28 DE FEVEREIRO DE 
2024. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 13/03/2024 16:58:20 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1034

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1293/2024 - 13/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 13/03/2024 16:58:20 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1034

3/3www.pereiro.ce.gov.br


